
UCHWAŁA NR III/39/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie nadania terenowi położonemu w Porębie przy ulicy Fabrycznej nazwy „Plac imienia 
Zdzisława Kluźniaka” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U.  
2024r., poz. 609 z późn.zm. ) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar nadania nazwy „Plac imienia Zdzisława Kluźniaka” terenowi położonemu 
w Porębie, obręb Poręba, przy ulicy Fabrycznej, stanowiącemu część działki oznaczonej w ewidencji gruntów 
nr 6773/94 (o powierzchni 1,814 ha), będącej własnością Gminny Poręba, którego położenie określa załącznik 
graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDB0C65F-413E-4D64-B866-FF5CB25E84CD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/39/24 

Rady Miasta Poręba 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDB0C65F-413E-4D64-B866-FF5CB25E84CD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zdzisław Kluźniak był postacią, która na trwałe wpisała zapisała się w historii miasta Poręba, jako wielki 
pasjonat lokalnej historii, społecznik i opiekun najważniejszego zabytku miasta – wieży gichtowej z 1798 roku. 
Jego niezwykłe zaangażowanie w ochronę dziedzictwa kulturowego oraz bezinteresowna praca   na rzecz 
społeczności lokalnej zasługują na szczególne uznanie i upamiętnienie. 

Pan Kluźniak przez wiele lat pełnił funkcję opiekuna wieży gichtowej, starając się nie tylko zachować jej 
historyczną wartość, ale także popularyzować wiedzę na jej temat wśród mieszkańców Poręby oraz 
odwiedzających miasto turystów. Jego działania przyczyniły się do wzrostu świadomości historycznej wśród 
społeczności lokalnej oraz promowania zabytków miasta na szerszą skalę. 

Jako aktywny członek Klubu Pasjonatów Historii Lokalnej, Zdzisław Kluźniak inicjował liczne projekty 
edukacyjne i kulturalne, angażując młodsze pokolenia w odkrywanie i pielęgnowanie historii miasta. Jego 
praca wolontariacka, niejednokrotnie realizowana kosztem własnego czasu i zasobów, była wyrazem jego 
głębokiej miłości do Poręby oraz poczucia odpowiedzialności za jej przyszłość. 

Nadanie terenowi przed wieżą gichtową imienia Zdzisława Kluźniaka będzie symbolicznym wyrazem 
wdzięczności mieszkańców Poręby za jego wieloletnie poświęcenie i pracę na rzecz miasta. Plac ten, jako 
miejsce publiczne, stanie się nie tylko miejscem wypoczynku i spotkań, ale także przestrzenią, w której pamięć 
o Zdzisławie Klużniaku będzie żywa i inspirująca dla przyszłych pokoleń. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do właściwości rady 
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami 
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320), a także wznoszenia pomników. 

Biorąc pod uwagę powyższe, nadanie terenowi położonemu w Porębie przy ulicy Fabrycznej nazwy „Plac 
imienia Zdzisława Kluźniaka” jest w pełni uzasadnione i stanowi zasłużone uhonorowanie jego wkładu 
w rozwój i promowanie  dziedzictwa miasta Poręba. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDB0C65F-413E-4D64-B866-FF5CB25E84CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/39/24 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


